
سوق عمل فاعل بعمالة وطنیة مؤھلة ومنتجة في ظل بیئة عمل مستقرة وآمنة .

تنظیم سوق العمل وتطویره ضمن أفضل الممارسات وضمان تكافؤ الفرص من خلال استخدام عمالة وطنیة مؤھلة ومنتجة
وإیجاد منظومة متكاملة من المعاییر والسیاسات والأدوات الرقابیة وفق نھج تشاركي مع المؤسسات الرسمیة المعنیة

والقطاع الخاص والشركاء الاجتماعیین.

، ولمواكبة التطورات الاجتماعیة1976) لعام 40 بموجب نظام رقم (1976أنشئت وزارة العمل كوزارة مستقلة عام 
1994) لسنة 38 ووضع نظام تنظیم اداري للوزارة رقم (1996) لسنة 8والاقتصادیة فقد تم اصدار قانون العمل رقم (

) مدیریة عمل وتشغیل36) وحدات على مستوى مدیریة و(4) مدیریة مركزیة و(11وتعدیلاتھ، وتتألف الوزارة من (
وتفتیش في المیدان في جمیع محافظات المملكة.

النشـــــــــــــأة :

الرؤیــــــــــــة :
الرســـــــــــالة :

  وزارة العمل 2901الفصل :

الاشراف على شؤون العمل والعمال وممارسة كافة الصلاحیات والمسؤولیات المتعلقة بتلك الشؤون والمنصوص علیھا في سائر
التشریعات.

تنظیم سوق العمل الأردني ووضع التعلیمات اللازمة لاستخدام العمال الوافدین وتوفیر فرص العمل والتشغیل للأردنیین داخل المملكة
وخارجھا وبالتعاون مع الجھات المختصة.

رعایة العمال الأردنیین خارج المملكة وتنمیة علاقات العمل مع الدول المستقبلة لھم وتنظیم الشؤون المتعلقة بالعاملین الأجانب داخل
المملكة والإشراف علیھم وتحدید شروط عملھم.

تسجیل نقابات العمال ونقابات أصحاب العمل.
تنمیة التعاون والتنسیق مع منظمات العمل العربیة والدولیة بما یخدم قطاع العمل.

المشاركة مع الجھات ذات العلاقة في مكافحة ظاھرة عمل الاطفال.
المساھمة والمشاركة في أعمال اللجنة الثلاثیة وذلك لتمكینھا من القیام بالمھام والصلاحیات المناطة بھا والواردة في نظام اللجنة

 وقانون العمل.2012) لسنة 21الثلاثیة لشؤون العمل رقم (

تحسین مستویات الفقر والبطالة وبناء نظام حمایة اجتماعیة فعال.
تحسین مستوى الخدمات المقدمة للمواطنین والعدالة في توزیعھ.

انخفاض نسبة المشاركین في برامج التلمذة المھنیة نظراً للثقافة المجتمعیة السائدة.
ضعف التنسیق بین الجھات العاملة في مجال التعلیم والتدریب المھني والتقني وتعددھا واختلاف مستوى جودة ونوعیة التدریب فیھا.

تدني مشاركة المرأة الاردنیة في القوى العاملة مقارنة بالدول النامیة والمتقدمة.
اكثر من نصف العاطلین عن العمل مستواھم التعلیمي دون الثانویة العامة.

ضعف مشاركة القطاع الخاص ومؤسسات المجتمع المحلي في تدریب وتشغیل الاردنیین.
عدم توفر مصادر تمویل كافیة للتدریب والتشغیل.

مھام الوزارة / الدائرة:

الاھداف الوطنیة التي تسھم الوزارة / الدائرة في تحقیقھا:

أھم القضایا والتحدیات التي تواجھ الوزارة / الدائرة:

-

-

-

-
-
-
-

-
-

-
-
-
-
-
-

2016) لسنة 174 ونظام التنظیم الاداري رقم (1996) لسنة 8قانون العمل رقم ( الاطار القانوني :
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 - تحسين حاكمية قطاع التشغيل 1
والتدريب والتعليم المھني والتقني

 - تخفيض النزاعات العمالية 2
الجماعية بالتعاون مع الشركاء

الاجتماعيين
 - تحسين الخدمات المؤسسية 3

 - زيادة أعداد المشتغلين الأردنيين 4
في سوق العمل

 - تخفيض عدد المخالفات في سوق 5
العمل

 عدد مؤسسات القطاع الخاص المزودة لخدمات
التدريب والتعليم المھني والتقني التي يتم اعتمادھا

 ً سنويا
 عدد اختبارات مزاولة المھنة التي يتم تنفيذھا

للبرامج المعتمدة
 نسبة النزاعات التي تم تسويتھا من خلال التفاوض

المباشر إلى إجمالي النزاعات العمالية
 عدد الاضرابات العمالية

 نسبة الشكاوي التي تم حلھا الى اجمالي الشكاوي
المقدمة

 معدل البطالة العام
 معدل البطالة بين الذكور
 معدل البطالة بين الإناث

 نسبة المشاركة الاقتصادية المنقحة
 نسبة المشاركة الاقتصادية المنقحة للمرأة

 تقييم الأردن بالفجوة الجندرية في مجال التمكين
الاقتصادي

 نسبة العمالة الوافدة المرخصة إلى إجمالي العاملين
في سوق العمل الأردني

 عدد التكرار لإصابات العمل
 عدد المخالفات لعمالة الأطفال التي تم رصدھا من

خلال الزيارات التفتيشية

1

2

1

2
1

1
2
3
4
5
6

7

1
2

2016

2016

2016

2016
2016

2016
2016
2016
2016
2016
2016

2016

2016
2016

55

2721

%70.7

23
%80

%15.3
%13.3
%24.1
%36

%13.2
%38.1

%20.6

14547
1210

57

3199

%80.95

16
%81

%18.3
%14.7
%31.2
%39.2
%17.3
%41.4

%18.7

9576
376

50

1800

%87

20
%85

%18.3
%14.7
%31.2
%39.2
%17.3
%47.9

%18.3

13000
400

50

1900

%88

19
%85

%18.3
%14.7
%31.2
%39.2
%17.3
%51.8

%18.1

12500
400

50

1700

%86

21
%85

%18.3
%14.7
%31.2
%39.2
%17.3
%44.4

%18.5

13500
400

50

2000

%89

18
%85

%18.3
%14.7
%31.2
%39.2
%17.3
%52

%17.9

12000
400

  الأھداف الإستراتيجية للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء

مؤشر قياس الأداء الھدف الإستراتيجي
سنة 
الأساس

القيمة المستھدفة
201920202021القيمة

القيمة
المستھدفة

2018 2017

القيمة
الفعلية

  وزارة العمل 2901الفصل :

 وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية(بما فيھا الفئة العليا)
 الوظائف التعليمية والتدريبية

 الوظائف الصحية
 الوظائف الھندسية
 الوظائف الفنية

 الوظائف الإدارية والمالية
 الوظائف الأخرى

 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 وظائف قيادية واشرافية
 وظائف تعليمية وتدريبية

 طبيب
 مھندس

 وظائف فنية مختلفة
 وظائف ادارية ومالية مختلفة

   مفتش، باحث
 وظائف مساندة مختلفة

3
2
2

11
65

165
214
104

المجموع   

الوظيفةالمجموعة
اولي

2019

 أعداد الكوادر البشرية في الوزارة / الدائرة

2017 2018 2019

40

3000

%86

21
%85

%18.3
%14.7
%31.2
%39.2
%17.3
%44.4

%18.5

13200
400

تقييم ذاتي 
اولي

2018

  

1
1
0
3

26
85
22
31

4
3
2

14
91

250
236
135

4
2
2

11
67

188
255
114

1
1
0
3

26
93
27
41

5
3
2

14
93

281
282
155

2
2
2

13
67

179
245
115

1
1
0
6

26
94
24
39

3
3
2

19
93

273
269
154

566169735643192835625191816

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

369166811022834793951364623410887664735000390778211942185102000 كلفة الرواتب   

2018 2017
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1
2
3
4
5

عدد مديريات العمل والتفتيش
عدد مديريات التشغيل

عدد تصاريح العمل الصادرة
عدد المشتغلين من خلال المديريات

عدد الاطفال المستفيدين من البرامج التي يق

30
6

365000
19000
1500

4
1

58000
5790

0

1
1

15500
0
0

1
0

3000
780
0

1
0

1800
530
0

10
2

185000
6250
900

3
0

32000
2720

0

3
1

38000
780
600

1
0

7800
400
0

2
0

13500
660
0

2
0

4700
25
0

1
0

2600
1300

0

1
1

3100
200
0

30
6

365000
19435
1500

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة 

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم
مقـدر أولي

المجموع العقبةالطفيلةمعانالكركمأدباالزرقاءالبلقاءعمانعجلونجرشالمفرقاربد
2019

2018
26
6

340314
24289
1620

القيمة
سنة
الاساس

2014
2014
2014
2014
2014
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2111
2121
2211
2511
2631
2821

2111
2211
2511
2632
2822
3111
3112
3122

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع والخدمات

  الإعانات لمؤسسات عامة

  الدعم لوحدات حكومية عامة

  نفقات اخرى جارية

  الرواتب والأجور والعلاوات

  استخدام السلع والخدمات

  الإعانات لمؤسسات عامة

  الدعم لوحدات حكومية عامة / رأسمالية

  نفقات اخرى رأسمالية

  مباني و انشاءات

   أجھزة واليات ومعدات

  مخزونات

4,700,000 

420,000 

510,000 

1,500,000 

9,883,000 

30,000 

95,000 

1,283,000 

300,000 

3,349,000 

27,000 

0 

165,000 

250,000 

4,315,000 

420,000 

459,000 

1,500,000 

9,776,000 

13,000 

77,000 

1,014,100 

300,000 

2,882,000 

8,100 

0 

112,000 

183,800 

4,602,000 

500,000 

830,000 

1,550,000 

0 

15,000 

77,000 

10,729,400 

300,000 

0 

9,000 

0 

104,600 

145,000 

4,667,000 

505,000 

830,000 

1,550,000 

0 

15,000 

77,000 

15,544,100 

0 

0 

6,000 

650,000 

426,700 

156,200 

4,733,000 

510,000 

830,000 

1,550,000 

0 

15,000 

77,000 

15,560,900 

0 

0 

6,000 

1,300,000 

1,027,700 

138,400 

   النفقات الجارية

   النفقات الرأسمالية
17,043,000 16,483,000 7,497,000 7,567,000 7,638,000 

-  وزارة العمل 2901 الخلاصة الاجمالية لنفقات الفصل 

مجموع النفقات الجارية   

( بالدينار )

المجموعة

مجموع النفقات الرأسمالية    5,469,000 4,577,000 11,365,000 16,860,000 18,110,000
  خزينة     18,110,000 16,860,000 11,365,000 4,577,000 5,469,000

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2018 20182020 20192021

 (بالألف دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    25,748,000 24,427,000 18,862,000 21,060,000 22,512,000

فعلي
2017

4,408,622 

385,329 

409,776 

1,099,971 

9,380,000 

10,624 

61,826 

1,216,290 

300,000 

1,400,000 

0 

0 

35,267 

97,954 

15,694,322 

3,111,337 

3,111,337 

18,805,659 

2017 2018 2019 20202018
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2021
تأشيري

2017 - 2021 للسنوات 
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4801
4805
4810
4815

  الإدارة والخدمات المساندة
  تنظيم سوق العمل
  التدريب والتشغيل
  بيئة العمل اللائق

 11,365,000المجموع    

600,000 
575,000 

10,100,000 
90,000 

إجمالي النفقاتالنفقات الرأسماليةالنفقات الجاريةالوصـــــــــــــفالبرنامج

7,497,000 

2,760,000 
4,000,000 

737,000 
0 

18,862,000 

3,360,000 
4,575,000 

10,837,000 
90,000 

 -  وزارة العمل 2901موازنة الفصل
( بالدينار )  موزعة حسب البرنامج 2019 لعام

2017 - 2021المخصصات المقـدرة للإناث موزعه حسب البرامج للسنوات  

4801
4805
4810

 الإدارة والخدمات المساندة
 تنظيم سوق العمل
 التدريب والتشغيل

4368482
760051
913028

4388340
895620

1620450

1109000
1007000
5310130

1313070
925100

7941920

1530540
929500

8256500

20172018201920202021 البرنامج

6041561690441074261301018009010716540 المجموع     

2017 - 2021المخصصات المقـدرة للطفل موزعه حسب البرامج للسنوات  

30000030000030000000 تنظيم سوق العمل4805
20172018201920202021 البرنامج

30000030000030000000 المجموع     
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رفع كفاءة وزارة العمل وموظفیھا وتحسین خدماتھا المقدمة للمواطنین.

 برنامج الإدارة والخدمات المساندة4801

نسبة رضا الموظفین
نسبة الموظفین الملتحقین ببرامج تدریبیة إلى إجمالي عدد الموظفین

1
2

2016
2016

%71
%45

%71
%50

%79
%70

%78
%65

%78
%60

77%
%55

601
602

  الخدمات الإداریة والمساندة
  دعم مؤسسة التدریب المھني

2,788,000 
0 

2,779,000 
0 

2,760,000 
0 

2,647,000 
9,776,000 

2,760,000 
9,883,000 

350,000 
200,000 

0 
500,000 
600,000 
200,000 

350,000 
200,000 

0 
500,000 
150,000 

0 

375,000 
225,000 

0 
0 
0 
0 

600,000 
275,000 

0 
0 
0 
0 

750,000 
400,000 

0 
0 
0 
0 

001
005
006
701
702
703

  مشروع تعزیز القدرات المؤسسیة
  أتمتة وزارة العمل

  تصاریح العمل الالكترونیة
  مبنى لمدیریة العمل والتشغیل / محافظة المفرق

  انشاء مبنى لمدیریات عمل/ محافظة الزرقاء
  انشاء مبنى مدیریة العمل / محافظة الطفیلة

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القيمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 12,643,000 12,423,000 2,760,000 2,779,000 2,788,000    النفقات الجــاریة

 1,150,000 875,000 600,000 1,200,000 1,850,000    النفقات الرأسمــالیة

 1,150,000 875,000 600,000 1,200,000 1,850,000البرنامج / خـــزینة    
 13,793,000 13,298,000 3,360,000 3,979,000 4,638,000مجمــوع البرنامج    

 -  وزارة العمل  موزعة حسب البرنامج 2901  موازنة الفصل  

20172018201920202021

20182018201920202021

هدف البرنامج :

تحسین الخدمات المؤسسیة.
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

مدیریة الشؤون الإداریة والمالیة، وحدة الرقابة الداخلیة، مدیریة الموارد البشریة.
المديريات المرتبطة بالبرنامج :

تقدیم الخدمات المالیة والإداریة للموظفین وتدریب الكوادر البشریة في الوزارة والعمل على رفع كفاءتھا، توفیر أنظمة محوسبة ورخص وبرمجیات ترتبط بمھام
المدیریات واستدامة الموقع الألكتروني، توفیر قاعدة بیانات عن العمالة الوافدة والمرخصة وتسھیل إجراءات منح تصاریح العمل.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ) إناث . 112 ) ذكور و ( 247 ) موظفاً منھم ( 359 بنحو ( 2018 ینفذ البرنامج من خلال كادر وظیفي یقدر في عام 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

2,783,314 
9,380,000 

441,869 
84,642 

548,000 
0 
0 
0 

فعلي

12,163,314 

1,074,511 

1,074,511 
13,237,825 

2017

%77
%55

تقییم ذاتي 
اولي
2018

(بالدينار)مخصصات  برنامج الإدارة والخدمات المساندة حسب الانشطة والمشاريع 
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زیادة الالتزام بالتشریعات المنظمة لسوق العمل.

 برنامج تنظيم سوق العمل4805

عدد الاطفال الذین تم تدریبھم وتأھیلھم بعد سحبھم من سوق العمل
عدد اختبارات مزاولة المھنة للعمال الممارسین وفقاً للاتفاقیة الموقعة

 ً مع مؤسسة التدریب المھني سنویا

1
2

2016
2016

1200
4295

1003
2689

1000
4000

1000
4000

1000
3800

1000
3600

 3,676,000 3,471,000 4,000,000 4,030,000 4,050,000  تنظیم سوق العمل الأردني601

0 

0 
175,000 

0 

0 
175,000 

0 

300,000 
275,000 

0 

300,000 
300,000 

0 

300,000 
300,000 

002

003
005

  اصلاح قطاع التشغیل والتدریب والتعلیم المھني
والتقني

  الحد من عمالة الأطفال
  انشاء وتمكین مركز الاعتماد وضبط الجودة

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القيمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 3,676,000 3,471,000 4,000,000 4,030,000 4,050,000    النفقات الجــاریة

 600,000 600,000 575,000 175,000 175,000    النفقات الرأسمــالیة

 600,000 600,000 575,000 175,000 175,000البرنامج / خـــزینة    
 4,276,000 4,071,000 4,575,000 4,205,000 4,225,000مجمــوع البرنامج    

 -  وزارة العمل  موزعة حسب البرنامج 2901  موازنة الفصل  

20172018201920202021

20182018201920202021

هدف البرنامج :

- تحسین حاكمیة قطاع التشغیل والتدریب والتعلیم المھني والتقني.
- تخفیض عدد المخالفات في سوق العمل.

الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

مدیریة التفتیش ویتبعھا المدیریات في المحافظات، مدیریة العمالة الوافدة، مدیریة شؤون مجلس التشغیل والتدریب والتعلیم المھني والتقني، مركز الاعتماد وضبط
الجودة، وحدة الاستراتیجیة الوطنیة للتشغیل ووحدة السیاسات والتخطیط الاستراتیجي.

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

رفد احتیاجات سوق العمل بخریجین مؤھلین لتلبیة احتیاجات السوق، مؤسسات وبرامج معتمدة للتدریب المھني، إعادة الأطفال العاملین إلى مقاعد الدراسة وتأھیلھم
وتوفیر بدائل اقتصادیة لأسرھم ورفع قدرات العاملین في الجھات المعنیة بالموارد البشریة.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ) إناث . 57 ) ذكور و ( 277 ) موظفاً منھم ( 334 بنحو ( 2018 ینفذ البرنامج من خلال كادر وظیفي یقدر في عام 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

2,988,002 

1,786 

300,000 
164,987 

فعلي

2,988,002 

466,773 

466,773 
3,454,775 

2017

600
3600

تقییم ذاتي 
اولي
2018

(بالدينار)مخصصات  برنامج تنظيم سوق العمل حسب الانشطة والمشاريع 
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زیادة مظلة خدمات التدریب والتشغیل للأردنیین.

 برنامج التدريب والتشغيل4810

عدد النساء من المناطق النائیة الملتحقات ببرنامج الفروع الانتاجیة
(التدریب على رأس العمل)

نسبة العاملین الأردنیین في المناطق الصناعیة المؤھلة إلى إجمالي
العاملین

عدد جلسات الإرشاد المھني والوظیفي

1

2

3

2016

2016

2016

791

%20.1

516

1573

%22.6

600

1500

%24

550

1500

%24

550

1500

%24

550

1500

%23

550

 724,000 589,000 737,000 758,000 800,000  توفیر خدمات التدریب والتشغیل للاردنیین601

0 
100,000 

15,000,000 
0 

0 

0 
0 
0 

950,000 

0 
100,000 

15,000,000 
0 

0 

0 
0 
0 

350,000 

0 
100,000 

10,000,000 
0 

0 

0 
0 
0 

0 

1,698,000 
100,000 

0 
30,000 

800,000 

30,000 
160,000 
194,000 

0 

1,995,000 
250,000 

0 
30,000 

930,000 

30,000 
200,000 
194,000 

0 

008
016
017
701

702

703
706
708

709

  دعم مشاریع مؤسسة التدریب المھني
  تطویر خدمات التشغیل والحد من البطالة

  برنامج خدمة وطن
  معرض التشغیل والارشاد المھني / محافظة

العقبة
  بناء  وتوسعة وتطویر المشاغل والمعاھد

التدریبیة في محافظة اربد
  انشاء مشاغل في محافظة جرش

  توسعة وتطویر المشاغل في محافظة الطفیلة
  توسعة وتطویر المشاغل والمعاھد التدریبیة في

محافظة العقبة
  فروع انتاجیة في محافظة الطفیلة

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القيمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 724,000 589,000 737,000 758,000 800,000    النفقات الجــاریة

 3,629,000 3,012,000 10,100,000 15,450,000 16,050,000    النفقات الرأسمــالیة

 3,629,000 3,012,000 10,100,000 15,450,000 16,050,000البرنامج / خـــزینة    
 4,353,000 3,601,000 10,837,000 16,208,000 16,850,000مجمــوع البرنامج    

 -  وزارة العمل  موزعة حسب البرنامج 2901  موازنة الفصل  

20172018201920202021

20182018201920202021

هدف البرنامج :

زیادة أعداد المشتغلین الأردنیین في سوق العمل.
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

مدیریة التشغیل، مدیریة عمل المرأة، وحدة مشاریع التشغیل، وحدة السیاسات والتخطیط الاستراتیجي ووحدة الاستراتیجیة الوطنیة للتشغیل.
المديريات المرتبطة بالبرنامج :

تدریب الأردنیین العاطلین عن العمل، رفد سوق العمل بالعمالة المدربة والمؤھلة، الشراكة مع القطاع الخاص لتشغیل الأردنیین وخصوصا أبناء المناطق النائیة لتحسین
دخولھم، توفیر قاعدة بیانات وطنیة حول طالبي العمل من الأردنیین، وخدمة الموقع الواحد، معارض وایام وظیفیة للموائمة بین الباحثین عن العمل واصحاب العمل،
دراسات عن سوق العمل، حوافز للمستثمرین لاقامة فروع انتاجیة في المناطق النائیة، خدمات الاعاشة للعاملات من المناطق النائیة في المناطق الصناعیة المؤھلة.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ) إناث . 23 ) ذكور و ( 119 ) موظفاً منھم ( 142 بنحو ( 2018 ینفذ البرنامج من خلال كادر وظیفي یقدر في عام 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

543,006 

1,400,000 
85,946 

0 
0 

0 

0 
0 
0 

0 

فعلي

543,006 

1,485,946 

1,485,946 
2,028,952 

2017

1500

%23

550

تقییم ذاتي 
اولي
2018

(بالدينار)مخصصات  برنامج التدريب والتشغيل حسب الانشطة والمشاريع 
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المحافظة على حقوق العاملین.

 برنامج بيئة العمل اللائق4815

عدد الزیارات التفتیشیة للمؤسسات الخاضعة لقانون العمل
عدد قضایا الاتجار بالبشر التي قامت الوزارة بالتبلیغ عنھا لمدیریة

الأمن العام

1
2

2016
2016

85263
30

79589
22

75000
30

75000
30

75000
30

75000
30

35,000 
0 

35,000 
0 

35,000 
55,000 

35,000 
55,000 

35,000 
55,000 

005
007

  العمل الأفضل
  وحدة مكافحة الاتجار بالبشر

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القيمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 0 0 0 0 0    النفقات الجــاریة
 90,000 90,000 90,000 35,000 35,000    النفقات الرأسمــالیة

 90,000 90,000 90,000 35,000 35,000البرنامج / خـــزینة    
 90,000 90,000 90,000 35,000 35,000مجمــوع البرنامج    

 -  وزارة العمل  موزعة حسب البرنامج 2901  موازنة الفصل  

20172018201920202021

20182018201920202021

هدف البرنامج :

تخفیض النزاعات العمالیة الجماعیة بالتعاون مع الشركاء الاجتماعیین.
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

مدیریة التفتیش، مدیریة الشؤون القانونیة، مدیریة التعاون الدولي، مدیریة الاعلام والاتصال المجتمعي، مدیریة علاقات العمل.
المديريات المرتبطة بالبرنامج :

توفیر بیئة عمل لائقة للعمال ورفع وعي العمال واصحاب العمل، إیجاد آلیات ووسائل لاستقبال شكاوي العمال الأردنیین والأجانب والعمل على حلھا، دراسات لإنسجام الحد
الادنى للاجور مع التضخم، حل النزاعات العمالیة بین العاملین واصحاب العمل، المساھمة في تعدیل التشریعات العمالیة، زیادة نسبة المشتغلین الاردنیین في قطاع

الالبسة، المساھمة في الحد من جریمة الاتجار بالبشر.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

ینفذ ھذا البرنامج من خلال مركز الوزارة.
الكوادر العاملة بالبرنامج :

34,107 
50,000 

فعلي

0 
84,107 

84,107 
84,107 

2017

75000
30

تقییم ذاتي 
اولي
2018

(بالدينار)مخصصات  برنامج بيئة العمل اللائق حسب الانشطة والمشاريع 
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 النفقات الرأسمالية موزعة حسب المحافظات  

(بالدينار )

21

22

23

24

31

32

33

34

41

42

43

44

  محافظة اربد

  محافظة المفرق

  محافظة جرش

  محافظة عجلون

  محافظة العاصمة

  محافظة البلقاء

  محافظة الزرقاء

  محافظة مادبا

  محافظة الكرك

  محافظة معان

  محافظة الطفيلة

  محافظة العقبة

المحافظـــــــة

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

مقدر 

0 

500,000 

0 

0 

0 

0 

150,000 

0 

0 

0 

350,000 

0 

تأشيري

0 

500,000 

0 

0 

0 

0 

600,000 

0 

0 

0 

1,150,000 

0 

تأشيري
201920202021

المجموع     2,250,000 1,000,000 0

وزارة العمل 2901 الفصل :
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( بالدینار )

2988002
2988002
2783314
9380000

12163314
543006
543006

15694322

1786
300000
164987
466773
34107
50000
84107

441869
84642

548000
0
0
0

1074511
1400000

85946
0
0
0
0
0
0
0

1485946
3111337

4805

4801

4810

4805

4815

4801

4810

601

601
602

601

002
003
005

005
007

001
005
006
701
702
703

008
016
017
701
702
703
706
708
709

  تنظیم سوق العمل الأردني
 مجموع البرنامج 

  الخدمات الإداریة والمساندة
  دعم مؤسسة التدریب المھني

 مجموع البرنامج 
  توفیر خدمات التدریب والتشغیل للاردنیین

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

  اصلاح قطاع التشغیل والتدریب والتعلیم المھني والتقني
  الحد من عمالة الأطفال

  انشاء وتمكین مركز الاعتماد وضبط الجودة
 مجموع البرنامج 

  العمل الأفضل
  وحدة مكافحة الاتجار بالبشر

 مجموع البرنامج 
  مشروع تعزیز القدرات المؤسسیة

  أتمتة وزارة العمل
  تصاریح العمل الالكترونیة

  مبنى لمدیریة العمل والتشغیل / محافظة المفرق
  انشاء مبنى لمدیریات عمل/ محافظة الزرقاء
  انشاء مبنى مدیریة العمل / محافظة الطفیلة

 مجموع البرنامج 
  دعم مشاریع مؤسسة التدریب المھني

  تطویر خدمات التشغیل والحد من البطالة
  برنامج خدمة وطن

  معرض التشغیل والارشاد المھني / محافظة العقبة
  بناء  وتوسعة وتطویر المشاغل والمعاھد التدریبیة في محافظة اربد

  انشاء مشاغل في محافظة جرش
  توسعة وتطویر المشاغل في محافظة الطفیلة

  توسعة وتطویر المشاغل والمعاھد التدریبیة في محافظة العقبة
  فروع انتاجیة في محافظة الطفیلة

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

3676000
3676000
2760000
9883000

12643000
724000
724000

17043000

0
300000
300000
600000

35000
55000
90000

750000
400000

0
0
0
0

1150000
1995000
250000

0
30000

930000
30000

200000
194000

0
3629000
5469000

3471000
3471000
2647000
9776000

12423000
589000
589000

16483000

0
300000
300000
600000
35000
55000
90000

600000
275000

0
0
0
0

875000
1698000
100000

0
30000

800000
30000

160000
194000

0
3012000
4577000

4000000
4000000
2760000

0
2760000
737000
737000

7497000

0
300000
275000
575000
35000
55000
90000

375000
225000

0
0
0
0

600000
0

100000
10000000

0
0
0
0
0
0

10100000
11365000

4030000
4030000
2779000

0
2779000
758000
758000

7567000

0
0

175000
175000
35000

0
35000

350000
200000

0
500000
150000

0
1200000

0
100000

15000000
0
0
0
0
0

350000
15450000
16860000

4050000
4050000
2788000

0
2788000

800000
800000

7638000

0
0

175000
175000

35000
0

35000
350000
200000

0
500000
600000
200000

1850000
0

100000
15000000

0
0
0
0
0

950000
16050000
18110000

مقدر

مقدر

2019

2019

تأشیري

تأشیري

2020

2020

تأشیري

تأشیري

2021

2021

البرنامج

البرنامج

2018

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2017

2017

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة الجاریة حسب البرنامج 

 مخصصات المشاریع الرأسمالیة حسب البرنامج 

   وزارة العمل 2901 الفصل :  

الأنشطـــــة

المشاریــــع
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( بالدینار )
2017 - 2021 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة للسنوات   

 وزارة العمل 2901

21

22

25

26

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

 الدعم / المنح

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2511

2631

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

 الدعم لوحدات حكومیة عامة

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
110
111
112
113
114
116
120

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

304

313

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیة
  علاوات اخرى

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات
  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / جاریة

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

170000
1370000
112000

1270000
110000

20000
659000
110000
214000

80000
250000
237000

500000

250000
50000
10000

160000
66000
1000
2000
2000

20000
0

182000
19000
16000
52000

1550000

0

5000
10000

160000
1388000
112000

1291000
110000
20000

680000
122000
214000
80000

250000
240000

505000

250000
45000
10000

170000
66000
1000
2000
2000

19000
0

184000
19000
15000
47000

1550000

0

5000
10000

150000
1400000
112000

1307000
113000
20000

705000
133000
218000
80000

250000
245000

510000

250000
45000
10000

170000
65000
1000
2000
2000

19000
0

185000
19000
15000
47000

1550000

0

5000
10000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

74970007567000

4602000

500000

830000

1550000

0

15000

7638000

4667000

505000

830000

1550000

0

15000

مجموع  الفصل    

4733000

510000

830000

1550000

0

15000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

201920202021
اعادة تقدیر

2018
مقدر
2018

204000
1331000

73000
1168000

96000
20000

600000
103000
207000
78000

200000
235000

420000

0
50000
10000

145000
72000
1000
2000
2000

16000
0

130000
21000
8000
2000

1500000

9776000

1000
12000

240000
1359000

80000
1300000
112000
20000

648000
120000
234000
90000

200000
297000

420000

0
66000
12000

145000
76000
1000
2000
2000

23000
0

145000
28000
8000
2000

1500000

9883000

5000
25000

4315000

420000

459000

1500000

9776000

13000

4700000

420000

510000

1500000

9883000

30000

16483000

233326
1323634

44868
1596763
100116
19925
95512

445640
197052
69030

172586
110170

385329

0
57981
10449

117912
67748
3242
2737
2218

19955
1777

103643
12679
7496
1939

1099971

9380000

2009
8615

17043000

4408622

385329

409776

1099971

9380000

10624

15694322

فعلي
2017

735



( بالدینار ) وزارة العمل2901
الإدارة والخدمات المساندة4801

21

22

25

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2511

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
110
111
112
113
114
116
120

301

202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

304

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیة
  علاوات اخرى

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  خدمات الاتصالات
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

5000
6000
1000

0
7000

14000

650000

5000
6000
1000

0
5000

14000

650000

5000
5000
1000

0
5000

14000

650000

الفصل :
البرنامج  

001
002
003

000
008
013

110

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

  مصروفات سلع وخدمات
  الاعلانات والاشتراكات

  عقود خدمات وأمن وحراسة

  حساب حوافز موظفي وزارة العمل * 

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201920202021البند

40000
495000

87000
490000

28000
20000

220000
40000
80000
28000

100000
60000

165000

25000
4000

50000
12000

1000
1000
1000

10000
0

102000
7000
8000

21000

650000

5000
10000

35000
500000

87000
491000

28000
20000

230000
45000
80000
28000

100000
60000

165000

20000
4000

60000
12000

1000
1000
1000
9000

0
104000

7000
7000

19000

650000

5000
10000

30000
500000

87000
492000

28000
20000

240000
48000
80000
28000

100000
60000

165000

20000
4000

60000
11000

1000
1000
1000
9000

0
105000

7000
7000

19000

650000

5000
10000

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

1688000

165000

242000

650000

15000

1704000

165000

245000

650000

15000

1713000

165000

245000

650000

15000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

56000
500000

60000
479000

26000
20000

208000
41000
87000
29000
80000
65000

145000

26000
5000

45000
15000

1000
1000
1000
8000

0
95000

6000
4000
1000

630000

1000
12000

60000
513000

65000
510000

30000
20000

215000
45000
92000
33000
80000
70000

145000

34000
5000

45000
15000

1000
1000
1000

12000
0

95000
8000
4000
1000

630000

5000
25000

6000
8000
1000

1000
0
0

630000

6000
8000
1000

1000
0
0

630000

1651000

145000

208000

630000

13000

1733000

145000

222000

630000

30000

فعلي
2017

68111
499936

34868
647680

28585
19925
29098

445640
94166
33145
69278
26001

147000

35000
4667

27992
16879

1422
848

1234
9956

982
69170

1331
3997

780

454999

2009
8615

5999
9383
1497

780
0
0

454999

1996433

147000

174258

454999

10624

الخدمات الإداریة والمساندة601 النشاط    

276000027790002788000 2647000مجموع النشاط      2760000 2783314

736



( بالدینار ) وزارة العمل2901
4801

4805

الإدارة والخدمات المساندة

تنظیم سوق العمل

26

21

22

25

 الدعم / المنح

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

2631

2111

2121

2211

2511

 الدعم لوحدات حكومیة عامة

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

313

101
102
105
106
111
112
113
114
116
120

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

304

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / جاریة

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاضافیة
  علاوات اخرى

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة

0

8000
44000

2000

0
8000

23000

820000

0

8000
44000

2000

0
5000

23000

820000

0

8000
44000
2000

0
5000

23000

820000

الفصل :
البرنامج  

البرنامج  

003

001
002
003

000
008
013

110

  مؤسسة التدریب المھني

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

  مصروفات سلع وخدمات
  الاعلانات والاشتراكات

  عقود خدمات وأمن وحراسة

  حساب حوافز موظفي وزارة العمل * 

2760000

4000000

2779000

4030000

2788000

4050000

مجموع البرنامج    

مجموع البرنامج    

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2020

2020

2021

2021

0

130000
795000
570000

70000
407000

55000
115000

45000
100000

60000

245000

250000
25000

6000
110000

54000

0
1000
1000

10000
0

80000
12000

8000
31000

820000

0

125000
805000
580000

70000
415000

60000
115000

45000
100000

60000

250000

250000
25000

6000
110000

54000

0
1000
1000

10000
0

80000
12000

8000
28000

820000

0

120000
810000
585000

70000
425000

65000
115000

45000
100000

60000

250000

250000
25000
6000

110000
54000

0
1000
1000

10000
0

80000
12000
8000

28000

820000

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

0

2347000

245000

588000

820000

0

2375000

250000

585000

820000

0

2395000

250000

585000

820000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

مقدر

مقدر

2018

2018

9776000

148000
758000
539000

62000
367000

51000
106000

44000
85000
65000

195000

0
24000

5000
100000

57000

0
1000
1000
8000

0
35000
15000

4000
1000

800000

9883000

180000
768000
586000

70000
403000

58000
123000

50000
85000
70000

195000

0
32000

7000
100000

61000

0
1000
1000

11000
0

50000
20000

4000
1000

800000

9776000

9000
45000

3000

1000
0
0

800000

9883000

9000
49000

3000

1000
0
0

800000

9776000

2225000

195000

251000

800000

9883000

2393000

195000

288000

800000

12423000

3471000

12643000

3676000

فعلي

فعلي

2017

2017

9380000

165215
749034
699084

59827
66414

0
85929
29885
72686
39439

174971

0
22981

5782
89920
50869

1820
1889

984
9999

795
34473
11348

3499
1159

610000

9380000

7782
40698

2389

1159
0
0

610000

9380000

1967513

174971

235518

610000

12163314

2988002

602

601

دعم مؤسسة التدریب المھني

تنظیم سوق العمل الأردني

النشاط    

النشاط    

0

4000000

0

4030000

0

4050000

مجموع النشاط     

مجموع النشاط     

9776000

3471000

9883000

3676000

9380000

2988002

737



( بالدینار ) وزارة العمل2901
التدریب والتشغیل4810

21

25

  تعویضات العاملین

 الإعانات

2111

2121

2511

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 الإعانات لمؤسسات عامة

102
103
105
106
111
112
113
114
116
120

301

304

  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاضافیة
  علاوات اخرى

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة
800008000080000

الفصل :
البرنامج  

  حساب حوافز موظفي وزارة العمل * 110

737000758000800000 مجموع البرنامج    
749700075670007638000 مجموع الفصل    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201920202021البند

80000
25000

210000
12000
32000
15000
19000

7000
50000

117000

90000

80000

83000
25000

220000
12000
35000
17000
19000

7000
50000

120000

90000

80000

90000
25000

230000
15000
40000
20000
23000
7000

50000
125000

95000

80000

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

* یصرف من ھذا البند بما لا یتجاوز المبلغ الذي یتم توریده للخزینة العامة وفقاً لاحكام قانون تورید واردات الدوائر والوحدات الحكومیة المعمول بھ.

567000

90000

80000

588000

90000

80000

625000

95000

80000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

73000
13000

150000
8000

25000
11000
14000

5000
35000

105000

80000

70000

78000
15000

204000
12000
30000
17000
19000

7000
35000

157000

80000

70000
70000 70000

439000

80000

70000

574000

80000

70000

589000 724000

16483000 17043000

فعلي
2017

74664
10000

249999
11704

0
0

16957
6000

30622
44730

63358

34972
34972

444676

63358

34972

543006

15694322

توفیر خدمات التدریب والتشغیل للاردنیین601 النشاط    

737000758000800000 589000مجموع النشاط      724000 543006

738



( بالدینار )

2017 - 2021الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة للسنوات 

 وزارة العمل 2901

 النفقات

 اصول ثابتة

21

22

25

26

28

31

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

 الدعم / المنح

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2111

2211

2511

2632

2822

3111

3112

3122

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

 الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

 مخزونات

501

510
512

520

509

504

508

505

503

 رواتب

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق
 نفقات ادامة و تشغیل

 إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة / رأسمالیة

 الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 مواد ولوازم

77000

28200
10701200

300000

0

9000

0

104600

145000

77000

38100
15506000

0

0

6000

650000

426700

156200

77000

47300
15513600

0

0

6000

1300000

1027700

138400

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

77000

10729400

300000

0

9000

0

104600

145000

77000

15544100

0

0

6000

650000

426700

156200

77000

15560900

0

0

6000

1300000

1027700

138400

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
113650001686000018110000 مجموع  الفصل   

201920202021

77000

20900
993200

300000

2882000

8100

0

112000

183800

95000

45000
1238000

300000

3349000

27000

0

165000

250000

اعادة تقدیر 
2018

مقدر
2018

77000

1014100

300000

2882000

8100

0

112000

183800

95000

1283000

300000

3349000

27000

0

165000

250000

4577000 5469000

فعلي
2017

61826

28519
1187771

300000

1400000

0

0

35267

97954

61826

1216290

300000

1400000

0

0

35267

97954

3111337

739



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة العمل 2901
 الإدارة والخدمات المساندة4801

المشروع  

المشروع  

     مشروع تعزیز القدرات المؤسسیة  001

     أتمتة وزارة العمل  005

22

31

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

3112

3122

2211

3112

3122

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

 مخزونات

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

 مخزونات

510

512

505

503

512

505

503

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 مواد ولوازم

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 مواد ولوازم

20000

0
20000
40000
70000

6000
34000
30000

0
20000

135000

95000
60000

70000

0

30000

0
20000
20000
70000

5800
22000
20000

0
10000

152200

75000
65000

60000

0

40000

0
20000
20000
78000

5600
22000
20000

0
10000

134400

75000
65000

60000

0

الفصل :  
البرنامج  

009

001
006
007
008
011
013
017

001
003

001

015
036

001

001

 تحدیث واصلاحات ابنیة

 الایجارات
 صیانة الاجھزة والالات والمعدات

 صیانة السیارات والالیات
 مصاریف التدریب و التأھیل

 مصاریف بناء القدرات
 عقود خدمات

 ترویج واعلان وتوعیھ

 أجھزة حاسوب وتوابعھ
 أجھزة ومعدات مكتبیة

 لوازم حاسوب وتوابعھ

 انظمة تشغیل وبرمجیات
 مصاریف الحوسبة وعملیات الأتمتة

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 لوازم حاسوب وتوابعھ

20000

200000

20000

135000

155000

70000

0

30000

157800

10000

152200

140000

60000

0

40000

165600

10000

134400

140000

60000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2020

2020

2021

2021

375000

225000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

350000

200000

350000

200000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

مقدر

مقدر

2018

2018

15000

260000
20000
30000
70000

5000
50000
20000

10000
20000

100000

80000
55000

70000

70000

25000

290000
40000
40000
90000

5000
50000
20000

10000
40000

140000

100000
110000

100000

90000

15000

455000

30000

100000

135000

70000

70000

25000

535000

50000

140000

210000

100000

90000

600000

275000

750000

400000

21080

250772
11715
16482
11248

1878
14932
12680

4463
26636

69983

21637
47459

2147

13399

21080

319707

31099

69983

69096

2147

13399

فعلي

فعلي

2017

2017

441869

84642

740



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة العمل 2901
 الإدارة والخدمات المساندة4801

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     تصاریح العمل الالكترونیة  006

     مبنى لمدیریة العمل والتشغیل / محافظة المفرق  701

     انشاء مبنى لمدیریات عمل/ محافظة الزرقاء  702

     انشاء مبنى مدیریة العمل / محافظة الطفیلة  703

22

31

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

2211

3111

3111

3111

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

512

508

508

508

 نفقات ادامة و تشغیل

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

0

0

0

0

0

500000

150000

0

0

500000

600000

200000

الفصل :  
البرنامج  

015

013

013

013

 انظمة تشغیل وبرمجیات

 انشاء ابنیة

 انشاء ابنیة

 انشاء ابنیة

0

0

0

0

0

500000

150000

0

0

500000

600000

200000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

60000012000001850000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2020

2021

2021

2021

2021

0

0

0

0

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

0

500000

150000

0

0

500000

600000

200000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

2018

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

875000 1150000

548000

0

0

0

548000

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

2017

548000

0

0

0

1074511

741



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة العمل 2901
 تنظیم سوق العمل4805

المشروع  

المشروع  

     اصلاح قطاع التشغیل والتدریب والتعلیم المھني والتقني  002

     الحد من عمالة الأطفال  003

22

25

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

2211

2511

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

512

520

 نفقات ادامة و تشغیل

 إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة / رأسمالیة

0

300000

0

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

011

027

 مصاریف بناء القدرات

 الصندوق الاردني الھاشمي للتنمیة البشریة

0

300000

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2020

2020

2021

2021

0

300000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

0

0

0

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

مقدر

مقدر

2018

2018

0

300000

0

300000

0

300000

0

300000

0

300000

0

300000

1786

300000

1786

300000

فعلي

فعلي

2017

2017

1786

300000

742



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة العمل 2901
 تنظیم سوق العمل4805

     انشاء وتمكین مركز الاعتماد وضبط الجودة  005المشروع  

21

22

28

31

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2111

2211

2822

3112

3122

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

  أجھزة والیات ومعدات

 مخزونات

501

512

504

505

503

 رواتب

 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات وأجھزة

 مواد ولوازم

15000

0
7000
5000

10000
198000

5000
3000
5000

5000
2000

10000

10000

15000

0
2000
5000
5000

125000
5000
3000
5000

2000
2000

2000

4000

15000

0
2000
5000
5000

125000
5000
3000
5000

2000
2000

2000

4000

الفصل :  
البرنامج  

001

001
006
008
011
013
015
017
035

024
026

001

001

 رواتب

 الایجارات
 صیانة الاجھزة والالات والمعدات

 مصاریف التدریب و التأھیل
 مصاریف بناء القدرات

 عقود خدمات
 انظمة تشغیل وبرمجیات
 ترویج واعلان وتوعیھ

 دعم اداري وفني

 دراسات السوق
 دراسات تحلیلیة واعادة ھندسة الاجراءات

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 لوازم حاسوب وتوابعھ

15000

233000

7000

10000

10000

15000

150000

4000

2000

4000

15000

150000

4000

2000

4000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

575000175000175000 مجموع البرنامج    

 رأسمالیة - خزینة102001 مصدر التمویل 
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201920202021البند

275000 175000175000مجموع المشروع / خزینة    

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

15000

5000
7000
5000

10000
201000

5000
5000

20000

5000
2000

10000

10000

15000

5000
7000
5000

10000
201000

5000
5000

20000

5000
2000

10000

10000

15000

258000

7000

10000

10000

15000

258000

7000

10000

10000

300000 300000

600000 600000

0

0
1008

0
1156

155088
0

1114
0

0
0

2021

4600

0

158366

0

2021

4600

فعلي
2017

164987

466773

743



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة العمل 2901
 التدریب والتشغیل4810

المشروع  

المشروع  

     دعم مشاریع مؤسسة التدریب المھني  008

     تطویر خدمات التشغیل والحد من البطالة  016

26

21

22

28

31

 الدعم / المنح

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2632

2111

2211

2822

3112

3122

 الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

  أجھزة والیات ومعدات

 مخزونات

509

501

510

512

504

505

503

 الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

 رواتب

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات وأجھزة

 مواد ولوازم

0

62000

8200

2000
3000
6000

12200

2000

4200
400

0

0

62000

8100

2000
3000
6000

12200

2000

4200
500

0

0

62000

7300

2000
3000
6000

12000

2000

5100
600

0

الفصل :  
البرنامج  

001

001

008

008
015
017
038

026

001
003

001

 مؤسسة التدریب المھني

 رواتب

 صیانة ابنیة ومرافق

 مصاریف التدریب و التأھیل
 انظمة تشغیل وبرمجیات
 ترویج واعلان وتوعیھ

 إعاشة

 دراسات تحلیلیة واعادة ھندسة الاجراءات

 أجھزة حاسوب وتوابعھ
 أجھزة ومعدات مكتبیة

 لوازم حاسوب وتوابعھ

0

62000

8200

23200

2000

4600

0

0

62000

8100

23200

2000

4700

0

0

62000

7300

23000

2000

5700

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2020

2020

2021

2021

0

100000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

0

100000

0

100000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

مقدر

مقدر

2018

2018

1698000

62000

5900

1900
4000
5200

14100

1100

2000
0

3800

1995000

80000

20000

5000
5000

25000
80000

20000

5000
0

10000

1698000

62000

5900

25200

1100

2000

3800

1995000

80000

20000

115000

20000

5000

10000

1698000

100000

1995000

250000

1400000

61826

7439

1577
0

76
5056

0

0
0

9972

1400000

61826

7439

6709

0

0

9972

فعلي

فعلي

2017

2017

1400000

85946

744



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة العمل 2901
 التدریب والتشغیل4810

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     برنامج خدمة وطن  017

     معرض التشغیل والارشاد المھني / محافظة العقبة  701

     بناء  وتوسعة وتطویر المشاغل والمعاھد التدریبیة في محافظة اربد  702

     انشاء مشاغل في محافظة جرش  703

     توسعة وتطویر المشاغل في محافظة الطفیلة  706

22

22

26

26

26

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 الدعم / المنح

 الدعم / المنح

 الدعم / المنح

2211

2211

2632

2632

2632

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

 الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

 الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

512

512

509

509

509

 نفقات ادامة و تشغیل

 نفقات ادامة و تشغیل

 الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

 الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

 الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

6000000
4000000

0

0

0

0

10000000
5000000

0

0

0

0

10000000
5000000

0

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

008
035

017

001

001

001

 مصاریف التدریب و التأھیل
 دعم اداري وفني

 ترویج واعلان وتوعیھ

 مؤسسة التدریب المھني

 مؤسسة التدریب المھني

 مؤسسة التدریب المھني

10000000

0

0

0

0

15000000

0

0

0

0

15000000

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2020

2020

2021

2021

2021

2021

2021

10000000

0

0

0

0

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

15000000

0

0

0

0

15000000

0

0

0

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

2018

2018

0
0

30000

800000

30000

160000

0
0

30000

930000

30000

200000

0

30000

800000

30000

160000

0

30000

930000

30000

200000

0

30000

800000

30000

160000

0

30000

930000

30000

200000

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

2017

2017

0

0

0

0

0

745



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة العمل 2901
 التدریب والتشغیل4810

المشروع  

المشروع  

     توسعة وتطویر المشاغل والمعاھد التدریبیة في محافظة العقبة  708

     فروع انتاجیة في محافظة الطفیلة  709

26

31

 الدعم / المنح

 اصول غیر مالیة

2632

3112

 الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

  أجھزة والیات ومعدات

509

505

 الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

 معدات وآلات وأجھزة

0

0

0

350000

0

950000

الفصل :  
البرنامج  

001

001

 مؤسسة التدریب المھني

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

0

0

0

350000

0

950000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

101000001545000016050000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2020

2020

2021

2021

0

0

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

0

350000

0

950000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

مقدر

مقدر

2018

2018

194000

0

194000

0

194000

0

194000

0

194000

0

194000

0

3012000 3629000

0

0

0

0

فعلي

فعلي

2017

2017

0

0

1485946

746



( بالدینار )
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